
                                                            Protokół Nr XXV/16                                      

z Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada 

odbytej dnia 16 września 2016 roku 

w Sali Sesyjnej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie-Osadzie 

pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Gminy 

Pani Teresy Świątkowskiej 

 

         Obrady rozpoczęto o godz. 10-tej minut dwie, a zakończono o godz.11-tej minut 

dwadzieścia. Stan radnych 15-tu, obecnych na sesji 15-tu radnych. Ponadto w sesji udział 

wzięli  Wójt Gminy Pan Cichocki Sebastian, Skarbnik Gminy Pani Roda Irena,  Sekretarz 

Gminy Pan Wiśniewski Marek, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-

Osadzie Pan Wilgowicz Piotr, Dyrektor  Zespołu Szkół Nr 1 w Iłowie-Osadzie Pani 

Radzymińska Anita, w z. Dyrektora Szkoły Podstawowej w Białutach Pani Gałdys Iwona, 

Kierownik Referatu Edukacji, kultury i Zdrowia  Pan Czajkowski Zbigniew, Dyrektor 

Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu Pan Olszewski Piotr, Kierownik Rewiru Dzielnicowych 

Policji Pan Gawryński Tomasz, Przedstawiciele Izby Rolniczej Pan Frankowski Remigiusz i 

Pan Chechłowski Zdzisław Wojciech, pracownicy Urzędu Gminy oraz Sołtysi, rodzice i 

dzieci nagrodzone stypendiami Wójta,  mieszkańcy, przedstawiciele prasy. 

        Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Świątkowska Teresa. 

Przewodnicząca Rady Gminy powitała radnych , zaproszonych gości, pracowników Urzędu 

Gminy, mieszkańców. 

Stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał (15-tu radnych). 

Ad. Pkt.2. 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do Wójta Gminy o zabranie głosu. 

Wójt Gminy Pan Cichocki Sebastian wspomniał, że dzięki przyjętej przez  radę gminy 

uchwały odnośnie przyznawania stypendiów  i nagród może dziś wręczyć uzdolnionym 

uczniom takie stypendia. Wójt pogratulował uczniom uzyskanych wysokich średnich w nauce 

oraz w innych osiągnięciach - konkursach przedmiotowych, olimpiadach, zawodach 

sportowych. Rodzicom pogratulował tak uzdolnionych dzieci. Nauczycielom podziękował za 

trud włożony w przygotowanie uczniów do konkursów, olimpiad. Po raz pierwszy 32 

uczniów otrzymało wyróżnienia za wysokie wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe. 

Wójt Gminy wraz z Przewodniczącymi Rady Gminy wręczył uczniom dyplomy  a rodzicom 

wręczono listy gratulacyjne. 

Po ceremonii wręczenia Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła 10 minut przerwy /10:30/ 

Po przerwie Przewodnicząca Rady Gminy Pani Świątkowska Teresa wznowiła obrady XXV 

sesji Rady Gminy/10:40/  

Ad.Pkt. 3 
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Przewodnicząca Rady poinformowała, że w porządku obrad będzie mała zmiana: punkt 6 

będzie jako punkt 7, natomiast punkt 7 będzie punktem 6.   

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad. 

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało- 15- tu radnych. 

Porządek obrad został przyjęty w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie obrad. 

2.  Wręczenie stypendiów  Wójta Gminy Iłowo-Osada  oraz jednorazowych nagród  za wyniki w 

nauce oraz za  szczególne osiągnięcia.  

3. Rozpatrzenie propozycji do zmiany porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z  XXIV nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie: dzierżawy gruntów stanowiących własność Gminy Iłowo-Osada. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze dla 

wyboru Rady Gminy Iłowo-Osada. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania 

w wyborach. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie: wprowadzenia regulaminu korzystania z placów  zabaw, siłowni 

zewnętrznych i boisk sportowych zlokalizowanych na terenie Gminy Iłowo-Osada. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia Strategii rozwiązywania problemów społecznych Gminy 

Iłowo-Osada na lata 2016-2025. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-  

Osada na lata 2016-2028.    

11. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2016 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy  Iłowo-Osada 

13. Podjęcie uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Iłowo-Osada 

14. Podjęcie uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Iłowo-Osada 

    15. Zapytania do przedłożonej informacji z realizacji budżetu Gminy za I półrocze 2016 r. 

         - opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 

   16. Informacja Wójta Gminy o złożonych oświadczeniach majątkowych. 

   17. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy o złożonych przez radnych oświadczeniach  

          majątkowych. 

   18. Informacja Wójta Gminy z realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym.  

   19. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie  

        międzysesyjnym.               

  20. Interpelacje i zapytania radnych 

  21. Wolne wnioski i informacje.   

Ad. Pkt.4  

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że protokół z XXIV nadzwyczajnej  Sesji Rady 

Gminy został sporządzony w terminie i był dostępny do wglądu u pracownika obsługującego 

Radę.   
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Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem protokołu. 

„Za” przyjęciem protokołu głosowało - 15 – tu radnych. Protokół z XXIV nadzwyczajnej 

Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. Pkt.5  

Przewodnicząca  Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: dzierżawy gruntów 

stanowiących własność Gminy Iłowo-Osada 

Wyjaśnień udzielił Pan Krajewski Marek, który poinformował, że dotychczasowy dzierżawca 

zwrócił się z wnioskiem o przedłużenie umowy dzierżawy. Przedmiotowa działka 

przeznaczona jest do rolniczego użytkowania i w taki sposób była użytkowana.   

Przewodnicząca  Rady zwróciła się do Przewodniczących Komisji o przedstawienie 

wypracowanych stanowisk.  

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. „Za” 

przyjęciem uchwały głosowało 15-tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i 

stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXV/139/16. 

Ad. Pkt.6  

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: zmieniającej uchwałę w 

sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze dla wyboru Rady Gminy Iłowo-Osada. 

Wyjaśnień udzielił Pan Czajkowski Zbigniew, który poinformował że do okręgu wyborczego Nr 11 

obejmującego miejscowość Narzym dodaje się nowoutworzoną ulicę Przyjaciół. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczących Komisji o przedstawienie 

wypracowanych stanowisk. 

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały. „Za” przyjęciem 

uchwały głosowało – 15 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 

do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXV/140/16. 

Ad. Pkt.7 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: zmieniającej uchwałę w 

sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania w wyborach. 

Pan Czajkowski Zbigniew wyjaśnił, że w granicach obwodu głosowania Nr 5 obejmującego 

miejscowość Narzym dodaje się nowoutworzoną ulicę Przyjaciół. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczących Komisji o przedstawienie 

wypracowanych stanowisk. 

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały. „Za” przyjęciem 

uchwały głosowało – 15 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 

do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXV/141/16. 
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Ad. Pkt.8  

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: wprowadzenia regulaminu 

korzystania z placów  zabaw, siłowni zewnętrznych i boisk sportowych zlokalizowanych na terenie 

Gminy Iłowo-Osada. 

Głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował że projekt uchwały był omawiany na 

komisjach. Chodzi o to, aby uporządkować zasady korzystania z nowopowstałych placów i 

obiektów użyteczności publicznej. Zasady te, zostały opracowane w formie regulaminów i 

będą powszechnie obowiązywać. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczących Komisji o przedstawienie 

wypracowanych stanowisk. 

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. „Za” 

przyjęciem uchwały głosowało 15-tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie  i 

stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXV/142/16.    

Ad. Pkt.9  

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: przyjęcia Strategii 

rozwiązywania problemów społecznych Gminy Iłowo-Osada na lata 2016-2025. 

Głos zabrał Pan Wilgowicz Piotr Kierownik GOPS, który wyjaśnił że jednym z 

podstawowych narzędzi realizacji  lokalnej polityki społecznej jest  strategia rozwiązywania 

problemów społecznych. W dokumencie tym, muszą znaleźć się programy pomocy 

społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem 

jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do przewodniczących Komisji o przedstawienie 

wypracowanych stanowisk.  

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. „Za” 

przyjęciem uchwały głosowało 15 -tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie  i 

stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXV/143/16. 

Ad. Pkt.10 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy na lata 2016-2028. 

Głos zabrała Pani Roda Irena Skarbnik Gminy, która poinformowała, że uczestniczyła we 

wszystkich komisjach i omawiała zmiany w budżecie gminy na 2016 rok. Zmiany w WPF 

sporządza się  wraz ze zmianami w budżecie.   

Skarbnik Gminy zwróciła się do radnych z zapytaniem czy są jakieś pytania? 

Pytań nie było. 



 5 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczących Komisji o przedstawienie 

wypracowanych stanowisk.  

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. „Za” 

przyjęciem uchwały głosowało 15 -tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i 

stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXV/144/16. 

Ad. Pkt.11 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy 

na 2016 rok. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do przewodniczących Komisji o przedstawienie 

wypracowanych stanowisk.  

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. „Za” 

przyjęciem uchwały głosowało 15 -tu radnych. Uchwała została przyjęta  jednogłośnie i 

stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXV/145/16. 

Ad. Pkt.12 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi na 

działalność Wójta Gminy Iłowo-Osada ( w zakresie remontu dachu na strażnicy OSP w 

Iłowie-Wsi). 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że Komisja Rewizyjna zajmowała się rozpatrzeniem 

skarg.  

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych czy są jakieś zapytania? 

Zapytań nie było. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczących Komisji o przedstawienie 

wypracowanych stanowisk. 

Komisja bezpieczeństwa i komisja oświaty – uznały skargę za bezzasadną. Komisje: 

rolnictwa i budżetu nie wypracowały stanowisk. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych, kto jest za uznaniem skargi za bezzasadną. 

„Za” bezzasadnością skargi zagłosowało – 12 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało” się od 

głosu – 3 radnych.   

Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr 

XXV/146/16.  

Ad. Pkt.13 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi na 

działalność Wójta Gminy Iłowo-Osada (odnośnie prowadzenia nieprzemyślanych i 

kosztownych inwestycji przy Domu Kultury w Białutach). 
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Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych czy są jakieś zapytania? 

Zapytań nie było. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczących Komisji o przedstawienie 

wypracowanych stanowisk. 

Komisja bezpieczeństwa i komisja oświaty – uznały skargę za bezzasadną. Komisje: 

rolnictwa i budżetu nie wypracowały stanowisk. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych, kto jest za uznaniem skargi za bezzasadną. 

„Za” bezzasadnością skargi zagłosowało – 13 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało” się od 

głosu – 2 radnych.   

Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr 

XXV/147/16.  

Ad. Pkt.14 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi na 

działalność Wójta Gminy Iłowo-Osada (w zakresie przekazania Szkoły w Białutach do 

prowadzenia stowarzyszeniu jako osobie prawnej). 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych czy są jakieś zapytania? 

Zapytań nie było. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczących Komisji o przedstawienie 

wypracowanych stanowisk. 

Komisja bezpieczeństwa i komisja oświaty – uznały skargę za bezzasadną. Komisje: 

rolnictwa i budżetu nie wypracowały stanowisk. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych, kto jest za uznaniem skargi za bezzasadną. 

„Za” bezzasadnością skargi zagłosowało – 10 radnych, „przeciw” – 1, „wstrzymało” się od 

głosu – 4 radnych.   

Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr 

XXV/147/16.  

Ad. Pkt.15  

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Świątkowska Teresa zwróciła się do radnych czy są jakieś 

zapytania odnośnie przedłożonej radnym informacji z wykonania budżetu Gminy za I 

półrocze 2016 roku. 

Zapytań nie było. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Kacperowska Dorota odczytała Uchwałę Nr RIO.IV-

0120-200/16 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 10 

sierpnia 2016 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Iłowo-Osada 

informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Iłowo-Osada za pierwsze półrocze 2016 

roku. 
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Informacja z wykonania budżetu została pozytywnie zaopiniowana przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową. 

Ad. Pkt.16 

Sekretarz Gminy Pan Wiśniewski Marek przedstawił informację o złożonych przez 

kierowników jednostek oświadczeniach majątkowych. 

Ad. Pkt.17  

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła informację o złożonych przez radnych 

oświadczeniach majątkowych. 

Ad. Pkt.18  

Sekretarz Gminy Pan Wiśniewski Marek przedstawił informację Wójta z realizacji uchwał w 

okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Głos zabrał Wójt Gminy Pan Cichocki Sebastian, który  poinformował w następujących 

sprawach: 

-  pozyskano środki na drogę Narzym ul. Kolonia i ul. Dworcowa, zostanie ogłoszony 

przetarg, realizacja tej inwestycji będzie w przyszłym roku, 

- został złożony wniosek na remont drogi ul. Kraszewska w Narzymiu od szkoły do wiaduktu, 

- rozpoczął się remont gabinetu dentystycznego  w Iłowie, 

- została podpisana umowa z Bankiem Żywnościowym na dostawę żywności dla rodzin 

najbardziej potrzebujących (10 t), 

- w sierpniu odbył się konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Narzymiu, 

została wybrana Pani Biernacka Beata, 

- ruszyła produkcja wody źródlanej Aqua w Iłowie, 

- nie będzie remontu pomnika w Białutach, ponieważ Parlament zlikwidował Radę Pamięci 

Narodowej, 

- rusza budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Wierzbowo, przyłącza mieszkańcy będą 

finansować sami, 

- rozszerzony został monitoring na terenie Iłowa. Monitoringiem został objęty nowopowstały 

plac zabaw, będzie objęty też stawek przy ul. Kraszewskiej, 

- zostały złożone 3 wnioski na zajęcia pozalekcyjne w szkołach (pozytywnie przeszły 

pierwszy etap), 

Wójt poinformował, że  te  inwestycje co były zaplanowane w budżecie zostały prawie 

zrealizowane.  Zostały drobne inwestycje:  oświetlenie- w Pruskach, zatoczki autobusowe w 

Narzymiu.  

Wójt Gminy zaprosił wszystkich na uroczystość patriotyczno- religijną do Lasu Białuckiego, 

która odbędzie się w dniu 25 września 2016 roku o godzinie 13-tej. 

Ad. Pkt.19  
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Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła informację o działaniach podejmowanych w 

okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik do protokołu 

Ad. Pkt.20  

Nie było. 

Ad. Pkt. 21  

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 Panią Biernacką Beatę 

o przedstawienie się.  

 

Na tym porządek obrad został wyczerpany. Przewodnicząca Rady Gminy Pani Świątkowska 

Teresa zamknęła obrady XXV Sesji Rady Gminy /11:20/   

 

 

Protokołowała:                                                                       Przewodnicząca Rady Gminy 

R. Biełkowska                                                                                  Teresa Świątkowska 


